
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PATRIMONIO
Responsabile: Orioli Marco

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 644 del 13-09-2022

REGISTRO GENERALE N. 2240
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPRISTINO IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO
RESIDENZA STUDENTI E ANZIANI. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDO
LAVORI.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 13/09/2022 dal Responsabile del Procedimento Ing.
Nasini Arianna dal quale risulta:

PREMESSO:

- che l’Amministrazione comunale procede alla periodica manutenzione ordinaria e straordinaria
degli immobili di proprietà comunale;

- che il Comune di Civitanova è proprietario dell’immobile denominato Casa Studenti Anziani sita
in Via Carnia;

VISTA la segnalazione pervenuta all’U.T.C. - Servizio Patrimonio Edilizio relativa alla necessità di
provvedere al ripristino dell’impianto fotovoltaico mediante la sostituzione di conduttori bruciati;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di ripristino dei cavi e
dei pannelli di chiusura del quadro elettrico ed alla pulizia dello stesso;

ATTESO:

- che allo scopo è stata contattata per le vie brevi la Ditta "EREDI PACI GERARDO SRL", con
sede a Corridonia (MC), P.IVA 01096690431, la quale, per le prestazioni richieste, si è resa
disponibile in tempi brevi ed ha presentato preventivo, agli atti depositato, per un importo di €
850,00 oltre IVA al 22 % pari ad € 187,00 per complessivi € 1.037,00;

che essendo l'importo inferiore ad € 150.000,00, ai sensi dell'art. 37, comma 1, del D.Lgs. n.-
50/2016, la Stazione Appaltante può procedere direttamente ed autonomamente all'espletamento
dell’affidamento dei lavori, in deroga dell'obbligo di approvvigionarsi della SUA Provincia di
Macerata;

che essendo l’importo inferiore ad € 150.000,00, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), D.L.-
16/07/2020 n.76, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 Settembre n.2020 n.120, così



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

come sostituita dall’art. 51 Legge n. 108 del 29/07/2021, è possibile procedere mediante
affidamento diretto;

DATO ATTO:

- che la prestazione concernente relativa al ripristino dell’impianto fotovoltaico installato sulla
copertura della Residenza Studenti Anziani, per le motivazioni sopra espresse, può essere affidata
direttamente alla Ditta "EREDI PACI GERARDO SRL", con sede a Corridonia (MC), P.IVA
01096690431, per un importo di € 850,00, oltre IVA 22% pari ad € 187,00 per complessivi €
1.037,00;

- che il preventivo fornito può essere approvato ritenendo il prezzo congruo alla prestazione
richiesta;

DATO ATTO che l’importo totale pari a € 1.037,00 trova copertura al cap. n.176/0 del corrente
bilancio 2022;

ATTESO che il CIG è ZF738191A8;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.32, c. 2 del D.Lgs.
n.50/2016, le prestazioni saranno regolate in conformità al presente provvedimento ed alle
condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

Fine da perseguire: manutenzione immobile di proprietà comunale;a)
Oggetto del contratto: lavori di manutenzione impianto fotovoltaico presso Residenzab)
studenti Anziani;
Forma del contratto: scambio di lettere ai sensi dell’art. 32 comma 14 del codice;c)
Clausole essenziali:d)
Luogo di svolgimento: Civitanova Marche – Residenza Studenti Anziani in Via Almirante;-

Corrispettivo: € 850,00 esclusa IVA;-

Tempi di esecuzione: entro 2 giorni naturali e consecutivi da comunicazione del RUP;-

Termini di pagamento: a seguito di verifica prestazione eseguita;-

Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto;-

PRESO ATTO:

- della regolarità contributiva come da DURC prot. INPS_33024340 emesso in data 07/10/2022,
con scadenza validità 04/02/2023;

- dell’esito positivo, per la Ditta EREDI PACI GERARDO SRL, della consultazione diretta del
Casellario Informatico dell’ANAC;

ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti d’interesse ai
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 noncé dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Civitanova Marche;

VISTI:

Determinazioni settore V̂ n. 644 del 13-09-2022 (R.G. n. 2240)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, per le parti ancora in vigore;
- il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020;
- il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge n.108/2021;
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di affidare alla Ditta "EREDI PACI GERARDO SRL", con sede a Corridonia (MC), P.IVA
01096690431, i lavori di ripristino dell’impianto fotovoltaico installato sulla copertura della
Residenza Studenti Anziani, per un importo di € 850,00, oltre IVA 22% pari ad € 187,00 per
complessivi € 1.037,00.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 1.037,00, IVA compresa 22%, al cap n.176/0 del
corrente bilancio 2022.

4) Di dare atto che sono stati verificati:
- la regolarità contributiva come da DURC prot. INPS_33024340 emesso in data 07/10/2022, con
scadenza validità 04/02/2023;
- il Casellario Informatico dell’ANAC con esito positivo.

5) Di dare atto che il CIG è ZF738191A8.

6) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Arianna Nasini.

7) Di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013
con la pubblicazione sul sito Internet del Comune.

8) Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

na/ap

Il Dirigente
Orioli Marco

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Determinazioni settore V̂ n. 644 del 13-09-2022 (R.G. n. 2240)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 13-09-2022 Il Responsabile del servizio
Orioli Marco

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 18-10-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 644 del 13-09-2022 (R.G. n. 2240)  -  pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


